
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

“HYDROPOWER-N ” sh.p.k 
Sheshi 2 Prilli, pas Rektoratit të Universitetit Shkodër. 

Numri i Regjistrimit 

TI 049 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 17.01.2022  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 16.01.2026 

          DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM 

Armond HALEBI 
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MINISTRIA E FINANCAVE 

            DHE EKONOMISË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E AKREDITIMIT 

 

 

 

 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 
Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

“HYDROPOWER-N” sh.p.k 

 
Trup që Operon në Fushën e Inspektimit e tipit A 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 
 

Numri i Regjistrimit 
 

TI 049 

 

 

 

Administrator:   Uran Mlloja 

Menaxher Cilësie:   Klodian Nasa 

Menaxher Teknik:   Aureliano Shuku  

Adresa:    Sheshi 2 Prilli, pas Rektoratit të Universitetit Shkodër  

Person Kontakti:   Klodian Nasa 

Mob:     +355684012086 

E-mail:   hydropower.n@gmail.com 
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Nr. Materiali apo 

sistemi 

që inspektohet 

 

Tipi specifik 

i inspektimit 

 

Standardi ose metoda 

e inspektimit 

 

1 Matësat e ujit të 

pijshëm DN 15-32 

mm Tipi: Horizontal 

Klasa: A, B.C dhe 

R=10 ; 12.5; 16; 20; 

25 ; 31.5; 40; 50; 63; 

80; 100 ; 125; 160; 

200; 

Inspektim periodik të 

matësave të ujit (ne 

ambientet e trupës 

inspektuese  

 

Inspektim jashtë 

radhe me kerkese (në 

ambientet e trupës)  

 

Inspektim pas 

riparimit (në 

ambientet e trupës 

Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 770, 

datë 02.11.2016, Aneksi III "Matësat e 

ujit - MD -001"  

- S SH EN ISO 4064-1: 2014 "Kërkesat 

teknike dhe metrologjike"  

- S SH EN ISO 4064-2:2014 " Matësa 

uji për ujë të ftohtë të pijshëm dhe ujë të 

ngrohtë - Pjesa 2: Metodat e provës - 

OIML R 49-1:2013 "Kërkesat 

metrologjike dhe teknike"  

-OIML R 49-2:2013 "Metodat e testimit 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  DREJTORI  I  PËRGJITHSHËM  
                                                                                               

  Armond HALEBI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0:  17.01.2022. Akreditim fillestar.          
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